



SMDno-2019-2239

SUOMEN CP-LIITTO RY:N LAUSUNTO ESITYKSESTÄ ARPAJALAISLAIN JA ERÄIDEN SIIHEN LIITTYVIEN LAKIEN MUUTTAMISESTA

Suomen CP-liitto kiittää mahdollisuudesta lausua esityksestä. Kannatamme Soste ry:n lausuntoa. Tuomme tässä omassa lausunnossamme erityishuomioita omasta kohderyhmästämme.

Edustamme erityisen haavoittuvassa asemassa syntymästään saakka olevia vammaisia ihmisiä, joiden suojeluun tulisi kiinnittää myös erityistä huomiota, esimerkiksi haitallinen markkinointi ikärajavalvonnan rinnalla. Valvonta tulee olla huolellisesti järjestetty ja laiminlyönteihin on puututtava. Moni ihminen on taloudellisesti heikossa asemassa ja kokee yksinäisyyttä. Syrjäytymisuhkan lisäksi voi olla vaarana ajautuminen haitalliseen rahapelaamiseen. Emme myöskään kannata mahdollisuutta pelata suoraan velaksi, koska sen voidaan katsoa lisäävän rahapelihaittoja.

Pidämme tärkeänä vastuullisen rahapeli-toiminnan periaatteita ja tehokkaita valvonnan keinoja. Rahapelihaittojen torjuntaa tulee tehdä systemaattisesti ja tuleva pakollinen tunnistautuminen tulee tukemaan haittojen ehkäisyä.

Kannatamme arpajaislain vastaisen rahapelaamisen estämistä entistä tehokkaammin esimerkiksi estämällä laittomasti toimivien peliyritysten sivustojen käyttö Suomesta ja rahan siirtäminen näille tahoilla. Viranomaisilla tulee olla riittävät ja tehokkaat keinot valvoa ja puuttua, tarvittaessa estää, laitton ulkomainenkin rahapeli-toiminta ja sen markkinointi. Rahapelihaittojen siirtyminen verkkoon lisää haittariskejä, koska nykyisin lähes jokaisella on pääsy verkkopeleihin. Tällöin rahapelihaitat tulevat suomalaisen järjestelmän, Veikkauksen, maksettavaksi, mutta pelatut rahat valuvat ulkomaille. Nykyinen koronatilanne voi myös osaltaan vaikuttaa haitallisesti ja lisätä rahapelihaittoja. Tiiviimpi kansainvälinen yhteistyö voi myös toimia esimerkiksi estotoimien kuten blokeerausten tai maksuliikenteen estämisen käyttöönotossa. Kannatamme kuluttajien parempaa informoimista esimerkiksi varoitussivujen muodossa.

Veikkaus Oy:n toiminnan vastuullinen kehittäminen on kannatettavaa. Toimintaympäristön muutoksiin on oltava valmiina nopeastikin reagoimaan ja huolehtimaan rahapelien peliympäristöstä luotettavalla ja ei-haitallisella tavalla.

Helsingissä 2.2.2021

Marju Silander
toiminnanjohtaja
Suomen CP-liitto ry

Suomen CP-liitto on valtakunnallinen vammais- ja erityisliikuntajärjestö. Kohderyhmäämme kuuluvat kaiken ikäiset ihmiset, joilla on syntymästä saakka neurologinen vamma, kuten cp-vamma, mmc- ja hydrokefalia, sekä heidän läheisensä. Lisäksi kohderyhmäämme kuuluvat henkilöt, joilla on motorisen oppimisen vaikeus tai lievempiä motoriikan vaikeuksia.

